
8 Szombat, 1976. április 10: 

Fantasztikus novella 
A második emeleti lépcsőházi la-

kás aj ta ján fehér zománctábla hir-
dette: „Dr. Vejben Béla. Hangkép-
zés. Korrepetálás kezdőknek és hala-
dóknak. Belépés előtt kér jük a lába-
kat letörölni." 

Izgalomtól kipirult arcú férfi 
csengetett. Egy perc mú lva szélesre 
tárta az ajtót a kék bársonykabátot 
viselő, őszülő, de lobogó művészha-
j ú férfi. Udvariasan kezet nyújtott : 

— Dr. Vejben. Parancsoljon be-
fáradni. 

A Mester a barátságos szalonban 
hellyel k ínál ta a jövevényt. Őszin-
tén meg kell mondanom — jelentet-
te ki dr. Vejben —, csak tehetséges 
tanítványokat vállalok. 

— A rokonaim és barátaim sze-
rint komoly talentum vagyok. Állí-
tólag Gigl i és Caruso óta nem hal-
lottak ilyen hangot. Nagyon bizako-
dom, hogy eljön az idő, amikor Ma-
ria Calasszal duettet énekelhetek — 

mondta magabiztosan. A Mester fá-
radtan legyintett: 

— Itt az ideje, hogy kicseréljem a 
táblát az ajtón. Kétségtelenül, félre-
érthető fogalmazás. Ná lam valóban 
hangképzés folyik, de nem tenor, 
szoprán, alt, bariton, koloratúr, 
vagyis nem énekhangképzésre spe-
cializáltam magam. Nálam a nö-
vendékek elsajátíthatják az emberi 
hangot. A barátságos, udvarias, ro-
konszenves, egymást tiszteletben 
tartó és megbecsülő emberi hangot. 
A tekintélyt tisztelő, de nem aláza-
toskodó beosztott hangját, a vezető 
beosztásban levő szigorú fegyelmet 
követelő, de nem fölényes, gőgös, 
„kinyilatkoztató" hangját. Vagyis, 
megismétlem tömören: ná lam egy-
kéthónapos gyors tan folyamon bárki 
elsajátíthatja az emberi hangot. 
Kedves barátom! Diktá l ja be a sze-
mélyi adatait, és még ma elkezdem 
az oktatást. 

A Mester tiszta fényű, kék szemé-
ben fanatikus tűz lobogott. 

— Ne tétovázzon, ne töprengjen! 
Ha a tandí j miatt nem meri elszán-
ni magát, elárulom, hogy az egész 
tanfolyam költsége négy forint, 
amely havi kétforintos részletben 
egyenlíthető. Nagycsaládosok, szo-
ciális szempontból rászorultak csök-
kentett tandí jat fizetnek. Ez ná lam 
nem kenyérkereseti forrás. Ez szent 
misszió. 

A férfi egy kicsit csalódottan vál-
lat vont, vette a kalapját , és indul t 
az ajtó felé: 

— Az ilyesmi engem nem érde-
kel. Én Leoncavallo Bajazzókjának 
tükörár iá ját szerettem volna megta-
nulni. Engem néhány év mú lva le-
szerződtet a mi lánói Scala. A jelen-
legi foglalkozásomnál pedig nem 
tartom szükségesnek az emberi 
hangot. 

A Mester kíváncsian előrehajolt: 
— Hol dolgozik? 
— Tisztviselő vagyok egy hivatal-

ban. Én foglalkozom az ügyfelek-
kel . . . 

Galambos Szilveszter 

Szöveg nélkül 

KUBA I EST 

ÚJSZEGEDEN 

A József Atti la Tudomány-
egyetem újszegedi biológiai 
intézetének épületében han-
gulatos ünnepségen emlékez-
tek meg a Szegeden tanuló 
kubai diákok hazánk fel-
szabadulásáról és a kubai 
ifjúsági szervezet megala-
kulásának 15. évfordulójá-
ról. 

MÜSZÁLGYÁRTÁS 

A KGST-országok között 
egyre inkább Csehszlovákia 
szakosodik a polipropilén 
szálak gyártására. A cseh-
szlovák vegyipar ugyanis 
elegendő nyersanyaggal ren-
delkezik ehhez, s a szakem-
berek nagy tapasztaltra tet-
tek szert a gyártási techno-
lógiában, a műszálak terme-
lésében és felhasználásában. 
Az országban jelenleg 18 
üzem foglalkozik polipropi-
lén szálak feldolgozásával. 
T A L Á L M Á N Y I 
BEMUTATÓ 

Az Építésügyi- és Város-
fejlesztési Minisztérium és 
az Építők Szakszervezete 28 
vállalat közreműködésével 
kétnapos építőipari, újítási 
és találmányi bemutatót ren-
dezett a Budapesti Lakás-
építő Vál lalat Kul ich Gyula 
téri munkhelyén, amelyet 
szerdán nyitottak meg. Szath-
máry László, az ÉVM mű-
szaki fejlesztési főosztályá-
nak vezetője értékelte a 
mú l t évi versenyt. Ennek 
eredménye, hogy az előző 
két évhez viszonyítva mint-
egy 40 százalékkal nagyobb 
eredményt értek el a válla-
latoknál hasznosított újítá-
sokkal. 

B S Q B B S m 
Méterrendszer — 100 éve 

A méterrendszer magyarországi bevezetésének 100. év-
fordulója a lkalmából április 26-án jubi leumi ünnepséget 
tart az Országos Mérésügyi Hivatal a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia dísztermében. A jubi leumról pénteken 
sajtótájékoztatót tartottak a mérésügyi hivatal vezetői, az 
Országos Műszaki Fejlesztési Bizottság székházában. Mé-
rések nélkül a termelés, a kereskedelem, az egészségügy, a 
közlekedés elképzelhetetlen lenne, és minél nagyobbak a 
gazdaságossági, minőségi követelmények, annál nagyobb 
jelentőségűek a pontos, egységes mérések. Az Országos Mé-
résügyi Hivatal feladata, hogy megteremtse az országban 
valamennyi szakterületen folyó mérések számára a pontos-
ság és az egységesség feltételeit. 

Csökkenő 

felhőzet 
Várható időjárás szombat 

estig: a felhőzet tovább 
csökken. Már csak a déli or-
szágrészben várható elszór-
tan jelentéktelen mennyisé-
gű eső. Élénk, időnként erős, 
a Dunántúlon helyenként 
még viharos északi, észak-
keleti szél. Várható legma-
gasabb nappal i hőmérséklet 
szombaton: 10—15 fok között. 

Ml? HOL? MIKOR? 
1976. ÁPRILIS 10. - SZOMBAT - NÉVNAP: ZSOLT 

A Nap kel 5 óra 05 perckor, és nyugszik 18 óra 26 perckor. 
A Hold kel 13 óra 37 perckor, és nyugszik 2 óra 33 perckor. 

VÍZÁLLÁS 
A Tisza vízállása Szegednél pénteken plusz 577 cm (áradó). 

Tíz ÉVE 21.00: Huszonnégy óra 
halt meg Evelyn Arthur Waugh 21.10: Sportszombat 
(1903-1966) angol regényíró és 21.25: Az első világháború — " 
elbeszélő, korának jelentős pró- dok.-sorozat 
zairója. 22.25: Daloló szombat 

Órásüzletben 
— Szeretnék vásárol-

ni egy órát a hivata-
lunknak. 

— Faliórát vagy éb-
resztőt? 

LOPOTT, 

HAMISAN VADOLT 

Első fokon a szegedi járás-
bíróság vonta felelősségre 
Pálf i Lászlóné 37 éves, Sze-
ged, Dózsa György utca 7. 
szám alatti lakost. Felkeres-
te albérletben lakó barátnő-
jét, akinek szobatársától el-
lopott 1200 forintot, máso-
dik a lkalommal pedig ba-
rátnőjétől lopott el 800 di-
nárt. amelyet az jogtalanul 
tartott magánál . A büntető-
eljárás során Pálf iné beis-
merte cselekményét. Amikor 
azonban arra kellett volna 
válaszolnia, hogy kinek ad-
ta el a 800 dinárt, hamisan 
vádolt, ráfogta egy rokonára, 
hogy a valutát az vásárolta 
meg tőle. A szegedi járás-
bíróság lopás és hamis vád 
miatt Pálf inét 6 hónap bör-
tönre ítélte, a büntetés le-
töltését azonban próbaidőre 
felfüggesztette. Mellékbün-
tetésként a bíróság kiszabott 
még 1000 forint pénzbünte-
tést. amel. et a vádlottnak 
meg kell fizetnie. Fellebbe-
zés folytán az ítéletet jog-
erőre emelte a "zegedi me-
gyei bírósás. 

LAKATOS BÉLA 
TEMETÉSE 

Lakatos Béla vezérőrnagy 
temetése április 13-án 15.30 
órakor lesz a farkasréti te-
metőben. Barátai, harcos-
társai és munkatársai ke-
gyeletüket 15.00 órától ró-
hatják le a ravatalnál. 

L O V A K 
A KASTÉLYBAN 

Egészen különleges gyűjte-
ménnyel dicsekedhet a kelet-
csehországi Slatinany város-
ka kastélya: 1945 óta ugyanis 
itt székel a Hippológiai Mú-
zeum amelyhez hasonló az 
egész világon csak Moszk-
vában van. A kastély 34 
kiáll ítási termének két és fél 
ezer kiállítási tárgya tájé-
koztatja a látogatót arról, 
mivel járul t hozzá a 16 — 
amely már több mint 3500 
éve szolgálja híven az em-
bert —, az emberi civilizá-
cióhoz. s hogy milyen nagy 
jelentősége van a lónak a 
tudomány, a művészet és a 
sport számára. 

A KUBA I Ú J S Á G Í R Ó 
SZÖVETSÉG ELNÖKE 
BUDAPESTEN 

Ernesto Vera, a Kubai 
Újságíró Szövetség elnöke, a 
Magyar Újságírók Országos 
Szövetsége elnökségének 
meghívására — a két újság-
író szövetség ú j ötéves 
egyezményének aláírására — 
pénteken, tegnap Budapestre 
érkezett. 

MŰEMLÉKÉPÜLETEK 

REKONSTRUKC IÓ JA 

Értékes műemléképületek, 
17—18. századi barokk stí-
lusban épített polgári lakó-
házak. árkádos udvarok lát-
hatók Mosonmagyaróvár tör-
ténelmi városmagjában. E 
rész rekonstrukcióját az 
utóbbi években kezdték meg. 
A barokk és klasszicista-
romantikus stílusú épületek 
felújításának, megóvásának 
ú jabb lendületet adott, hogy 
a történelmi városmagot 
műemlék i jelentőségű terü-
letté nyilvánították. 

A lottó 
nyerőszámai: 

6, 7, 10, 50, 70 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint 
az A j k án megtartott 15. heti 
lottósorsoláson a következő 
számokat húzták k i : 

6, 7, 10, 50, 70 

Ú J FONODA 

Ú j fonodával bővít ik a 
Lakástextil Vál lalat kőszegi 
gyárát. Ha elkészül, évente 
1720 tonna fonalat ad majd. 

KÉMKEDETT 

A K A R D V Í V Ó 

A varsói katonai körzeti 

bíróságon befejeződött Jerzy 

Pawlowski pere. A bíróság 

elé terjesztett bizonyítékok 

teljes mértékben megfeleltek 

a vádiratban foglalt vádak-

nak. Pawlowski — az ismert 

kardvívó — az egyik NATO 

tagál lam számára folytatott 

kémtevékenységet. A tár-

gyalás során a vádlott be-

ismerte bűnösségét. A bíró-

áág a büntetőjogi törvény-

könyv 124. cikkelye első be-

kezdésében foglaltakban ta-

lálta bűnösnek, és 25 évi 

börtönbüntetésre ítélte, va-

lamint tíz évre megfosztotta 

polgárjogai gyakorlásától és 

teljes vagyonelkobzást ren-

delt el. 

HETVENÖT ÉVE 
halt meg Kresz Géza (1846-1901) 
orvos, a Budapesti önkéntes 
Mentöegyesület alapítója. 

SZEGEDI NEMZETI SZlNHAZ 
Este 7 órakor; Bolha a fülbe. 

— Bérletszünet. 
MOZIK 

Szabadság: A stadion őrültjei 
(színes, m. b., francia, fél 4, 
háromnegyed 6 és 8 órakor). 

Fáklya: Mackenna aranya (szí-
nes amerikai, 20 százalékkal fel-
emelt helyárral, fél 3, háromne-
gyed 5 és 7 órakor). 

Vörös Csillag: délelőtt 10, dél-
után negyed négy és fél 7 óra-
kor: A színész és a vadak I - n . 
rész (színes román, másfél hely-
árral). 

Postás Mozi: Olsen tervez, a 
banda végez (dán, 5 órakor). 

Dugonics Mozi (Kossuth Lajos 
sgt. 53.): Szerelmem, Moszkva 
(színes szovjet-japán, 5 és 7 
órakor). 
ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 
Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) este 

8 órától reggel 7 óráig. Csak sür-
gős esetben 

BALESETI ES SEBÉSZETI 
ÜGYELET 

Ma a balesetet szenvedett sze-
mélyeket Szegeden a II . sz. Se-
bészeti Klinika (Pécsi u. 4.) ve-
szi fel, sebészeti ügyeletet az I. 
sz. Sebészeti Klinika tart. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 
Április 17-ig, szombat 13 órá-

tól hétfő reggel 6 óráig, hétköz-
nap este 6 órától reggel 6 óráig 
elsősegély és nehéz ellés esetére 
ügyeletes: 

L és IIL kerület, Gyálarét, 
Kiskundorozsma területén: dr. 
Palotás Gyula állatorvos. Laká-
sa: Szeged, Partizán u. 7. Te-
lefon: 12-694. 

II. kerület. Algyö. Tápé terü-
letén: dr. Felber Ödön állator-
vos. Lakása: Szeged, Debreceni 
u. 34/A. Telefon: 17-458. 

Szöreg. Üjszentiván, Tiszaszi-
get. Kübekháza területén ügye-
letes: dr. Mender Ferenc állat-
orvos. Lakása: Szeged-Petőfite-
lep, Irinyi u. 22. Telefon nincs. 
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Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy szeretett édesapánk, drága 
nagyapa, dédapa, após, MARKO-
VITS MIKSA 84. életevében rö-
vid szenvedés után elhunyt. Te-
metése április 11-én 12 órakor 
lesz a zsidótemetőben. — A gyá-
szoló család. 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet a rokonságnak, a városi 
pártbizottságnak és a Belváros I. 
alapszervezet vezetőségének, tag-
ságának, a Kéziszerszámgyár ve-
zetőségének és dolgozóinak, a 
ház. lakóinak, a jó ismerősök-
nek, akik SCHWARCZ L1POTNE 
hamvasztás utáni búcsüztatásán 
megjelentek, és virágaikkal fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gvászoló család. 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a drága férj, fiú és test-
vér, LACZA SÁNDOR életének 
65. évében rövid szenvedés után 
elhunyt. Temetése április 13-án 
11 órakor lesz a Belvárosi teme-
tő ravatalozójából. A gyászoló 
család — Bajcsy-Zs. u. 19—21. 

14 205 
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy 

a szeretett férj, édesapa, nagy-
apa, testvér, VARGA MARTON 
életének 55. évében elhunyt. Te-
metése április 12-én 13 órakor 
lesz az Alsóvárosi temető ká-
polnájából. A gyászoló család — 
Szél u. 80. 14 202 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama és testvér, OZV. ZSILAK 

Gyász-
közlemények 

MATYASNÉ Hajda Julianna éle-
tének 76. évében hosszú szenve-
dés után elhunyt. Temetése áp-
rilis 12-én 14 órakor lesz a Re-
formátus temető ravatalozójából. 
A gyászoló család — Tarján 305. 

14 197 
Tudatjuk mindenkivel, akik 

ismerték és szerették, hogy sze-
retett édesanyánk, DOMONKOS 
FERENCNÉ Bárkányi Erzsébet, 
(Szatymazi u. 47.) 1976. április 
6-án életének 80. évében csen-
desen elhunyt. Temetése 1976. 
április 12-én 13 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójából. 
Minden külön értesítés helyett. 
Domonkos és Elek család. 

14 191 
Köszönetet mondunk mindazon 

rokonoknak, ismerősöknek, akik 
szeretett halottunk, SZEGVARI 
JOZSEFNE hamvasztás utáni bú-
csúztatásán megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
Gyászoló gyermekei - Bécsi krt. 
33. 14 173 

Köszönetet mondok mindazon 
rokonoknak, jó barátoknak, is-
merősöknek, akik szeretett fér-
jem, BITTERA ANTAL temeté-

sén részvéteikkel mély fájdalma-
mat enyhíteni igyekeztek. — Gyá-
szoló felesege. 14 180 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, szomszédoknak, munka-
társainak, akik szeretett halot-
tunk, LÉVAI MIHALYNÉ teme-
tésén megjelentek, részvétükkel 
és virágaikkal mély fájdalmun-
kat enyhiteni igyekeztek. A gyá-
szoló család. 14190 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, jó 
barátoknak, akik felejthetetlen 
feleségem, édesanyánk, SCHNEI-
DER IMRÉNÉ hamvasztas utáni 
búcsúztatásán megjelentek, rész-
vétükkel és virágaikkal mély 
fájdalmunkat enyhiteni Igyekez-
tek. A gyászoló család — Fürst 
S. u. 36. 14 182 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, akik 
szeretett halottunk. FORGÓ JÁ-
NOSNÉ hamvasztás utáni bú-
csúztatásán megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhiteni igyekeztek. 
A gyászoló család - Zsitva sor 
2/A. 14 184 

Köszönetet mondok mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, a tá-
péi MAHART vezetőségének és 
dolgozóinak, akik szeretett ha-
lottunk, SZÜGYI KAROLYNÉ 
hamvasztás utáni búcsúztatásán 
részt vettek, virágaikkal mély 
fájdalmunkat enyhiteni igyekez-
tek. Gyászoló fia. 14 204 
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19.05 

20.00 

BUDAPEST 1. 

: Tévétorna (Ism.) 
; Szünidei matiné 
Harmadik határ v m / 1 . -

: Születésünk titkai - 2. 
(ism.) 

Látókör (ism.) 
: Élő romok - m. b. szovjet 
filmsorozat m / l . 
Hirek 
Bajnoki labdarúgó-
mérkőzésről 
A nyelv világa 
Parabola 
Versek a Kozmoszról 
és a Földről 
Egymillió fontos hangjegy 
Cicavizió 
Tévéhíradó 
Tévétorna 
Z.. avagy egy politikát 
gyilkosság anatómiája — 

francia-algériai filmdráma 
Tévéhíradó 2. 
Súlyemelő EB. 
Arccal egymás felé. 
A jugoszláv televízió 
szórakoztató műsorából 
BELGRÁD 1. 
Jugoszláv labdarúgás 
Fenntartott idd 
G y e r m e k e k n e k 
Humoros adás 
Temetés Los Angelesben -
amerikai film 
BELGRÁD 2. 
Hét tévénap 
Gróf Monté Chrlsto — 
rajzfilm 

Szórakoztató műsor 
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KOSSUTH 
Kodály kórusműveiből 
Lányok, asszonyok 
Híres történetek -
nagy egyéniségek 
Zenekari muzsika 
Az utas - rádiójáték* 
ballada (ism.) 
Zenei anyanyelvünk 
Magyarán s zó l va . . . 
Melódiakoktél 
Közben: 
Számháború 
Weiner műveiből 
Szerkesztőségi beszAgetéa 
a Falurádióban 
Nóták 
168 óra 

Arckép emlékeinkből: 
Pécsi Sándor (ism.) 
Nagy mesterek — 
világhírű előadóművészek 
örökzöld dallamok 
Sportközvetítés 
A beat kedvelőinek (Ism.) 
Csajkovszkij: Az évszakok 
Melódlakoktél 
PETŐFI 
Fűvósesztrád 
ö t év mérlege (tsm.) 
Népzenei magazin (Ism.) 
Válaszolunk hallgatóinknak 
Dunajevszkij: Szabad szél 
— részletek 
Szombat délelőtt 
Kemény Egon 
szerzeményeiből 
Népszerű muzsika 
Kiskapuk a rendeletek 
útvesztőiben 
Dzsesszí elvételekből 
A Gyermekrádió műsora 
Éneklő Ifjúság 
Polkák 
Versek világa 
Orvosok a mikrofon előtt 
(Ism.) 
szimfonikus táncok 
Verbunkosok, nóták 
II. félidő. FTC-Diósgyőr é» 
Zalaegerszeg-Ü. Dózsa 
labdarúgó-mérkőzés 
ötórai tea 
Közkívánatra! 
Sportkrónika 
Színes népi muzsika 
A huszonöt éves Déryné 
Színház műsorából 
Halász Judit énekel 
Zenekari muzsika 
Slágerrandevú 
3. MŰSOR 
Zenekari muzsika 
Barokk muzsika 
Ránkl: Az ember 
tragédiája — részi. 
Hanglemezgyűjtőknek 
Zenekari muzsika 
Magyar előadó-művészek 
felvételeiből 
Peter Nero zongorázik 
Honegger: Johanna 
a máglyán — oratórium 
Délutáni hangverseny 
J. strauss: Bécsi vér — 
részi. 

A költészet hete (ism.) 
A Francia Akadémia 
nagydijával kitüntetett 
lemezekből 
Rimszkij-Korszakov: 
Nagyorosz húsvét — részL 
Kórusok 
Tip-top parádé 
Donizetti: Lucrezla Borgla 

M A G Y A R — N D K 
ÁRUCSERE 

Magyarország és az N D K 
árucsere-forgalma a tavalyi-
hoz képest 15 százalékkal 
emelkedik az idén. Értéke 
mintegy 900 mi l l ió rubel. A 
gépek és berendezések szál-
lítása a teljes forgalomnak 
64 százalékát teszi ma j d ki. 

DÉLMAGYARORSZÁG 
A Magyar Szocialista Munkáspárt 
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